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PROVA 1 – 200m OBSTACLE SWIM 
 
 

JUNIORES FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 01:56,74 Zac Reid (NZ, Adelaide 2018) 
Recorde Europeu: 02:11,58 Christian Barbati (ITA, Roma 07.02.2016) 
Recorde Nacional: 02:45,19 Carolina Amaral (BÚZIOS-CORUCHE, Coruche 2016) 
 

Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Cláudia Raquel Lopes 04-11-2002 Seagull Rescue - Grândola 03:10,44 20 

2 Margarida Claro 13-07-2003 Búzios - Coruche 03:14,22 18 

3 Laura Isabel Duro Reis 09-11-2005 Seagull Rescue - Grândola 03:18,91 16 

4 Francisca Nunes Oliveira 07-11-2005 Seagull Rescue - Grândola 03:20,53   

 
 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 02:01,88 Ying Lu (CHI, Kaohsiung 23.07.2009) 
Recorde Europeu: 02:05,89 Silvia Meschiari (ITA - GS Fiamme Oro Roma, Wroclaw 21.07.2017) 
Recorde Nacional: 02:41,34 Joana Ferreira (BÚZIOS-CORUCHE, Albufeira 2017) 
 

Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Susana Daniela Cruz 14-08-1996 Seagull Rescue - Grândola 02:49,06 20 

2 Andreia Alexandra Lopes 05-04-1994 Seagull Rescue - Grândola 02:49,69 18 

3 Sandra Isabel Barreiros 27-02-1997 Seagull Rescue - Grândola 03:07,03   

4 Neuza Filipa Reis 11-05-1991 Seagull Rescue - Grândola 03:09,38   

5 Ana Rita Cabrita 06-05-1997 Seagull Rescue - Grândola 03:17,66   

 
 
ABSOLUTOS MASCULINOS 
 
Recorde Mundial: 01:53,33 Steven Kent (NZL, Montpellier 17.09.2014) 
Recorde Europeu: 01:53,56 Federico Gilardi (ITA, Eindhoven 07.09.2016) 
Recorde Nacional: 02:16,62 Vasco Lopes (DELFINS, Coruche 2010) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Ivo Lopes 29-11-1990 Búzios - Coruche 02:14,81 20 

2 Pedro Lopes 07-11-1995 Búzios - Coruche 02:14,97 18 

3 Guilherme Oliveira Nunes 21-12-1998 Seagull Rescue - Grândola 02:24,78 16 

4 Pedro Miguel Dinis 06-06-1997 Seagull Rescue - Grândola 02:25,69 14 

5 Daniel da Costa Vieira 27-08-1995 Seagull Rescue - Grândola 02:27,12   

6 José Burecas 31-03-1996 Búzios - Coruche 02:27,44   

7 André do Carmo Santos 28-01-1997 Seagull Rescue - Grândola 02:33,50   

8 André Ferreira Pardal 19-10-1989 Seagull Rescue - Grândola 02:33,78   

DQ12 Hugo Manuel Soares Roque 08-01-1994 Barlavento Algarvio - Portimão DQ12 DQ12 

 
Novo Recorde Nacional: 02:14,81 Ivo Lopes (BÚZIOS- Coruche, Portimão 2019) 
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PROVA 2 – LINE THROW 
 
 
JUNIORES FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 00:12,45 Stott / Charbonneau (CAN, Adelaide 24.11.2018) 
Recorde Europeu: 00:12,85 Holanda (Montpellier 12.04.2014) 
Recorde Nacional: -- 

 
Class Nome Resgatador Nome Náufrago Associação Tempo Pontuação 

DNF Francisca Nunes Oliveira Cláudia Raquel Lopes Seagull Rescue - Grândola DNF DNF 

DNF Barbara Claro Margarida Claro Búzios - Coruche DNF DNF 

 
 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 00:10,40 Peeters / Peulen (HOL, Warendorf 20.11.2009) 
Recorde Europeu: 00:10,40 Peeters / Peulen (HOL, Warendorf 20.11.2009) 
Recorde Nacional: 00:17,46 Neuza Reis / Ana Torres (SEAGULL RESCUE - Grândola, Albufeira 2017) 

 
Class Nome Resgatador Nome Náufrago Associação Tempo Pontuação 

1 Neuza Filipa Reis Sandra Isabel Barreiros Seagull Rescue - Grândola 00:19,28 20 

DNF Andreia Alexandra Lopes Ana Rita Cabrita Seagull Rescue - Grândola DNF DNF 

 
 
ABSOLUTOS MASCULINOS 
 
Recorde Mundial: 00:09,01 Zöllig / Stöckli (SUI, Alexandria 06.10.2010) 
Recorde Europeu: 00:09,01 Zöllig / Stöckli (SUI, Alexandria 06.10.2010) 
Recorde Nacional: 00:16,15 Licínio Matos / Ivo Lopes (POR, Bélgica 2017) 

 
Class Nome Resgatador Nome Náufrago Associação Tempo Pontuação 

1 Pedro Lopes André Lindinho Búzios - Coruche 00:21,59 20 

2 José Burecas Ivo Lopes Búzios - Coruche 00:24,47 18 

3 Diogo Filipe Ferreira Relvas André do Carmo Santos Seagull Rescue - Grândola 00:43,72 16 

DNF André Ferreira Pardal Pedro Miguel Dinis Seagull Rescue - Grândola DNF DNF 

 
 

PROVA 3 – 100m MANIKIN TOW WITH FINS 
 

JUNIORES FEMININOS 

 
Recorde Mundial: 00:59,51 Valeria Cappelletti (ITA, Bruges 06.09.2017) 
Recorde Europeu: 00:59,51 Valeria Cappelletti (ITA, Bruges 06.09.2017) 
Recorde Nacional: 01:25,28 Maria Catarino (RESGATE-Sines, Coruche 2016) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Laura Isabel Duro Reis 09-11-2005 Seagull Rescue - Grândola 01:33,84 20 

2 Margarida Claro 12-07-1999 Búzios - Coruche 01:45,18 18 

DQ36 Cláudia Raquel Lopes 04-11-2002 Seagull Rescue - Grândola DQ36 DQ36 

DQ36 Diana Vitalie Bondarciuc 27-11-1998 Coral - Reguengos de Monsaraz DQ36 DQ36 
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ABSOLUTOS FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 00:57,18 Federicia Volpini (ITA, Adelaide 22.11.2018) 
Recorde Europeu: 00:57,18 Federicia Volpini (ITA, Adelaide 22.11.2018) 
Recorde Nacional: 01:24,50 Andreia Ponte (RESGATE - Sines, Coruche 2016) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Sandra Isabel Barreiros 27-02-1997 Seagull Rescue - Grândola 01:23,38 20 

2 Andreia Alexandra Lopes 05-04-1994 Seagull Rescue - Grândola 01:24,91 18 

3 Susana Daniela Cruz 14-08-1996 Seagull Rescue - Grândola 01:25,81   

4 Neuza Filipa Reis 11-05-1991 Seagull Rescue - Grândola 01:26,97   

5 Ana Rita Cabrita 06-05-1997 Seagull Rescue - Grândola 02:09,53   

DQ36 Ana José Saraiva 10-04-1991 Coral - Reguengos de Monsaraz DQ36 DQ36 

 
Novo Recorde Nacional: 01:23,38 Sandra Barreiros (SEAGULL RESCUE - Grândola, Portimão 2019) 

 
 
ABSOLUTOS MASCULINOS 
 
Recorde Mundial: 00:49,02 Jacopo Musso (ITA - Rari Nantes Torino, Wroclaw 22.07.2017) 
Recorde Europeu: 00:49,02 Jacopo Musso (ITA - Rari Nantes Torino, Wroclaw 22.07.2017) 
Recorde Nacional: 01:07,12 Ivo Lopes (BÚZIOS-CORUCHE, Albufeira 2017) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Ivo Lopes 29-11-1990 Búzios - Coruche 01:07,28 20 

2 Daniel da Costa Vieira 26-08-1991 Seagull Rescue - Grândola 01:07,47 18 

3 Pedro Lopes 11-08-1995 Búzios - Coruche 01:12,00 16 

5 Guilherme Oliveira Nunes 20-12-1994 Seagull Rescue - Grândola 01:15,47 14 

6 André do Carmo Santos 27-01-1993 Seagull Rescue - Grândola 01:17,50   

7 Diogo Filipe Ferreira Relvas 15-05-1992 Seagull Rescue - Grândola 01:18,41   

8 André Ferreira Pardal 18-10-1985 Seagull Rescue - Grândola 01:20,31   

9 José Burecas 31-03-1996 Búzios - Coruche 01:20,97   

10 Guilherme Henriques Sequeira  12-12-1987 Seagull Rescue - Grândola 01:25,44   

11 Filipe Serra Moreira 22-06-1991 Coral - Reguengos de Monsaraz 01:26,53 13 

12 Francisco Batista 11-03-1989 Búzios - Coruche 01:37,26   

DQ36 Pedro Miguel Dinis 05-06-1993 Seagull Rescue - Grândola DQ36 DQ36 
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PROVA 4 – 4x25m MANIKIN RELAY 
 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 01:17,63 Marzella, Williams, Rousseau, Weyders (ITA, Adelaide 30.11.2018) 
Recorde Europeu: 01:17,63 Marzella, Williams, Rousseau, Weyders (ITA, Adelaide 30.11.2018) 
Recorde Nacional: 02:31,63 Neuza Reis, Andreia Lopes, Sandra Barreiros, Ana Torres (SEAGULL RESCUE, 
Albufeira 2017) 

 
Class Nome Associação Tempo Pontuação 

1 
Neuza Reis / Andreia Lopes / Ana Cabrita / 

Susana Cruz 
Seagull Rescue - Grândola 01:58,94 20 

 
Novo Recorde Nacional: 01:58,94 Neuza Reis, Andreia Lopes, Ana Cabrita e Susana Cruz (SEAGULL 
RESCUE - Grândola, Portimão 2019) 

 
 
ABSOLUTOS MASCULINOS 
 
Recorde Mundial: 01:04,04 Ertel, Lehr, Perling, Wieck (GER, Wroclaw 22.07.2017) 
Recorde Europeu: 01:04,04 Ertel, Lehr, Perling, Wieck (GER, Wroclaw 22.07.2017) 
Recorde Nacional: 01:46,60 Rui Dolores, André Santos, João Pardal, André Pardal (SEAGULL RESCUE, 
Albufeira 2017) 

 
Class Nome Associação Tempo Pontuação 

1 
André Pardal/André Santos/Diogo 

Relvas/Daniel Vieira 
Seagull Rescue - Grândola 01:27,50 20 

2 
André Lindinho/José Burecas/Pedro 

Lopes/Ivo Lopes 
Búzios - Coruche 01:40,85 18 

DQ41 
Edgar Câmara/Renato Trindade/Hugo 

Roque/MkKola Yanochko 
Barlavento Algarvio - Portimão DQ41 DQ41 

 
Novo Recorde Nacional: 01:27,50 André Pardal, André Santos, Diogo Relvas, Daniel Vieira (SEAGULL 

RESCUE - Grândola, Portimão 2019) 

 
 
 

PROVA 5 – 200m SUPER LIFESAVER 
 
 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 02:21,73 Prue Davies (AUS, Warendorf 25.11.2017) 
Recorde Europeu: 02:21,90 Silvia Meschiari (ITA - GS Fiamme Oro Roma, Roma 12.07.2017) 
Recorde Nacional: 03:14,31 Joana Ferreira (BÚZIOS-CORUCHE, Albufeira 2017) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Andreia Alexandra Lopes 05-04-1994 Seagull Rescue - Grândola 03:25,00 20 

2 Susana Daniela Cruz 14-08-1996 Seagull Rescue - Grândola 03:34,12 18 
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ABSOLUTOS MASCULINOS 
 
Recorde Mundial: 02:04,33 Federico Gilardi (ITA, Milão 23.04.2017) 
Recorde Europeu: 02:04,33 Federico Gilardi (ITA, Milão 23.04.2017) 
Recorde Nacional: 02:55,87 Daniel Vieira (DELFINS – Póvoa do Varzim, Albufeira 2017) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 André do Carmo Santos 27-01-1993 Seagull Rescue - Grândola 02:44,22 20 

2 Daniel da Costa Vieira 26-08-1991 Seagull Rescue - Grândola 02:47,50 18 

3 Pedro Lopes 11-08-1995 Búzios - Coruche 02:50,34 16 

4 Guilherme Oliveira Nunes 20-12-1994 Seagull Rescue - Grândola 02:55,50   

5 José Burecas 31-03-1996 Búzios - Coruche 03:18,03 14 

DQ17 André Lindinho 07-03-1988 Búzios - Coruche DQ17 DQ17 

 
Novo Recorde Nacional: 02:44,22 André Santos (SEAGULL RESCUE - Grândola, Portimão 2019) 

 
 

PROVA 6 – 50m MANIKIN CARRY 
 
 
JUNIORES FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 00:34,46 Huimin Wu (CHI, Eindhoven 08.09.2016) 
Recorde Europeu: 00:35,85 Serena Nigris (ITA,, Roma 13.07.2017) 
Recorde Nacional: 00:51,89 Carolina Amaral (BÚZIOS-Coruche, Coruche 2016) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

2 Cláudia Raquel Lopes 04-11-2002 Seagull Rescue - Grândola 00:54,78 20 

3 Laura Isabel Duro Reis 09-11-2005 Seagull Rescue - Grândola 00:59,44 18 

4 Diana Vitalie Bondarciuc 27-11-1998 Coral - Reguengos de Monsaraz 01:04,47 16 

5 Margarida Claro 12-07-1999 Búzios - Coruche 01:34,00 14 

 
 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 00:32,79 Laura Quilter (NZL, Gold Coast 06.08.2016) 
Recorde Europeu: 00:33,30 Zara Williams (UK, Warendorf 23.09.2018) 
Recorde Nacional: 00:49,03 Bruna Coentrão (DELFINS, Coruche 2012) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Neuza Filipa Reis 11-05-1991 Seagull Rescue - Grândola 00:47,97 20 

2 Susana Daniela Cruz 14-08-1996 Seagull Rescue - Grândola 00:51,31 18 

3 Bárbara Marques Claro 16-03-1996 Búzios - Coruche 00:51,50 16 

4 Sandra Isabel Barreiros 27-02-1997 Seagull Rescue - Grândola 00:59,25   

5 Ana Rita Cabrita 06-05-1997 Seagull Rescue - Grândola 01:00,72   

6 Ana José Saraiva 10-04-1991 Coral - Reguengos de Monsaraz 01:13,88 14 
 
Novo Recorde Nacional: 00:47,97 Neuza Reis (SEAGULL RESCUE - Grândola, Portimão 2019) 
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ABSOLUTOS MASCULINOS 

 
Recorde Mundial: 00:27,27 Danny Wieck (GER, Wroclaw 22.07.2017) 
Recorde Europeu: 00:27,27 Danny Wieck (GER, Wroclaw 22.07.2017) 
Recorde Nacional: 00:36,23 Ivo Lopes (BÚZIOS-CORUCHE, Albufeira 2017) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Ivo Lopes 29-11-1990 Búzios - Coruche 00:33,81 20 

2 André Ferreira Pardal 18-10-1985 Seagull Rescue - Grândola 00:36,63 18 

3 Pedro Miguel Dinis 05-06-1993 Seagull Rescue - Grândola 00:37,41 16 

4 Daniel da Costa Vieira 26-08-1991 Seagull Rescue - Grândola 00:37,41   

5 André do Carmo Santos 27-01-1993 Seagull Rescue - Grândola 00:37,59   

6 Guilherme Oliveira Nunes 20-12-1994 Seagull Rescue - Grândola 00:37,94   

7 Pedro Lopes 11-08-1995 Búzios - Coruche 00:38,75 14 

8 Diogo Filipe Ferreira Relvas 15-05-1992 Seagull Rescue - Grândola 00:40,47   

9 Renato Guerreiro Trindade 21-05-1987 Barlavento Algarvio - Portimão 00:41,97 13 

10 José Burecas 31-03-1996 Búzios - Coruche 00:44,49   

11 André Lindinho 07-03-1988 Búzios - Coruche 00:45,72   

12 Guilherme Henriques Sequeira  12-12-1987 Seagull Rescue - Grândola 00:49,72   

13 João Pedro Sousa 08-10-1991 Barlavento Algarvio - Portimão 00:56,03 12 

DNS Filipe Serra Moreira 22-06-1991 Coral - Reguengos de Monsaraz DNS DNS 

 
Novo Recorde Nacional: 00:33,81 Ivo Lopes (BÚZIOS - CORUCHE, Portimão 2019) 

 
 

PROVA 7 – 4x50m MEDLEY RELAY 
 
 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 01:37,47 Sztandera, Nazieblo, Fiedkiewicz, Tchorz (POL, Adelaide 29.11.2018) 
Recorde Europeu: 01:37,47 Sztandera, Nazieblo, Fiedkiewicz, Tchorz (POL, Adelaide 29.11.2018) 
Recorde Nacional: 02:30,59 Neuza Reis, Andreia Lopes, Sandra Barreiros, Ana Torres (SEAGULL RESCUE, 
Albufeira 2017) 

 
Class Nome Associação Tempo Pontuação 

DQ48 
Susana Cruz Reis/Sandra Barreiros/Neuza 

Reis/Andreia Lopes 
Seagull Rescue - Grândola DQ48 DQ48 
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ABSOLUTOS MASCULINOS 
 
Recorde Mundial: 01:26,19 Ertel, Malkowski, Wieck, Laufkötter (GER, Adelaide 23.11.2018) 
Recorde Europeu: 01:26,19 Ertel, Malkowski, Wieck, Laufkötter (GER, Adelaide 23.11.2018) 
Recorde Nacional: 01:57,00 Artur Saramago, André Lindinho, Filipe Marques, Ivo Lopes (BÚZIOS-CORUCHE, 
Albufeira 2017) 

 
Class Nome Associação Tempo Pontuação 

1 
Diogo Relvas/Daniel Vieira/André 

Santos/André Pardal 
Seagull Rescue - Grândola 01:52,69 20 

2 
Pedro Lopes/André Lindinho/José 

Burecas//Ivo Lopes 
Búzios - Coruche 01:56,06 18 

3 
Edgar Câmara/Renato Trindade/Hugo 

Roque/MkKola Yanochko 
Barlavento Algarvio - Portimão 02:10,41 16 

 
Novo Recorde Nacional: 01:52,69 Diogo Relvas, Daniel Vieira, André Santos, André Pardal (SEAGULL 
RESCUE - Grândola, Portimão 2019) 

 
 

PROVA 8 – 100m MANIKIN CARRY WITH FINS 
 
 
JUNIORES FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 00:50,78 Lucrezia Fabretti (ITA, Limerick 12.09.2018) 
Recorde Europeu: 00:50,78 Lucrezia Fabretti (ITA, Limerick 12.09.2018) 
Recorde Nacional: 01:47,81 Íris Rôla (RESGATE-Sines, Coruche 2016) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Laura Isabel Duro Reis 09-11-2005 Seagull Rescue - Grândola 01:35,06 20 

2 Cláudia Raquel Lopes 04-11-2002 Seagull Rescue - Grândola 01:38,40 18 

3 Margarida Claro 12-07-1999 Búzios - Coruche 01:46,25 16 

 
Novo Recorde Nacional: 01:35,06 Laura Reis (SEAGULL RESCUE - Grândola, Portimão 2019) 

 
 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 
Recorde Mundial: 00:50,78 Lucrezia Fabretti (ITA, Limerick 12.09.2018) 
Recorde Europeu: 00:50,78 Lucrezia Fabretti (ITA, Limerick 12.09.2018) 
Recorde Nacional: 01:27,75 Susana Mateus (RESGATE-Sines, Coruche 2016) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 Susana Daniela Cruz 14-08-1996 Seagull Rescue - Grândola 01:23,36 20 

2 Andreia Alexandra Lopes 05-04-1994 Seagull Rescue - Grândola 01:27,72 18 

3 Neuza Filipa Reis 11-05-1991 Seagull Rescue - Grândola 01:28,15   

4 Ana Rita Cabrita 06-05-1997 Seagull Rescue - Grândola 01:32,34   

5 Bárbara Marques Claro 16-03-1996 Búzios - Coruche 01:33,53 16 

DNS Ana José Saraiva 10-04-1991 Coral - Reguengos de Monsaraz DNS DNS 

 
Novo Recorde Nacional: 01:23,36 Susana Cruz (SEAGULL RESCUE - Grândola, Portimão 2019) 
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ABSOLUTOS MASCULINOS 

 
Recorde Mundial: 00:44,21 Jan Malkowski (GER, Warendorf 23.09.2018) 
Recorde Europeu: 00:44,21 Jan Malkowski (GER, Warendorf 23.09.2018) 
Recorde Nacional: 01:06,00 André Santos (SEAGULL RESCUE, Albufeira 2017) 

 
Class Nome DN Associação Tempo Pontuação 

1 André do Carmo Santos 27-01-1993 Seagull Rescue - Grândola 01:01,09 20 

2 Ivo Lopes 29-11-1990 Búzios - Coruche 01:01,81 18 

3 Daniel da Costa Vieira 26-08-1991 Seagull Rescue - Grândola 01:04,93 16 

4 Pedro Miguel Dinis 05-06-1993 Seagull Rescue - Grândola 01:08,18   

5 André Ferreira Pardal 18-10-1985 Seagull Rescue - Grândola 01:10,53   

6 Pedro Lopes 11-08-1995 Búzios - Coruche 01:11,63 14 

7 Guilherme Oliveira Nunes 20-12-1994 Seagull Rescue - Grândola 01:13,00   

8 José Burecas 31-03-1996 Búzios - Coruche 01:18,06   

9 Diogo Filipe Ferreira Relvas 15-05-1992 Seagull Rescue - Grândola 01:20,79   

10 Guilherme Henriques Sequeira  12-12-1987 Seagull Rescue - Grândola 01:25,75   

11 Hugo Roque   Barlavento Algarvio - Portimão 01:28,50 13 

12 João Pedro Sousa 8-10-1991 Barlavento Algarvio - Portimão 01:35,16 12 

13 Francisco Batista 11-03-1989 Búzios - Coruche 01:41,03   

 
Novo Recorde Nacional: 01:01,09 André Santos (SEAGULL RESCUE - Grândola, Portimão 2019) 

 
 
 

CLASSIFICAÇÕES COLETIVAS 
 
 
JÚNIOR 

 
Class. Equipas / Provas 1 2 3 4 5 6 7 8 Total 

1ª SEAGULL RESCUE - Grândola 36 0 20 0 0 38 0 38 132 

2ª BÚZIOS - Coruche 18 0 18 0 0 14 0 16 66 

3ª CORAL - Reguengos de Monsaraz 0 0 0 0 0 16 0 0 16 

 

 

ABSOLUTA FEMININA 

 
Class. Provas / Equipas 1 2 3 4 5 6 7 8 Total 

1ª SEAGULL RESCUE - Grândola 38 20 38 20 38 38 0 38 230 

2ª BÚZIOS - Coruche 0 0 0 0 0 16 0 16 32 

3ª CORAL - Reguengos de Monsaraz 0 0 0 0 0 14 0 0 14 
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ABSOLUTA MASCULINA 

 
Class. Provas / Equipas 1 2 3 4 5 6 7 8 Total 

1ª BÚZIOS - Coruche 38 38 36 18 30 34 18 32 244 

2ª SEAGULL RESCUE - Grândola 30 16 32 20 38 34 20 36 226 

3ª ANSBA - Portimão 0 0 0 0 0 25 16 25 66 

4ª CORAL - Reguengos de Monsaraz 0 0 13 0 0 0 0 0 13 

 
 
ABSOLUTA (Feminina + Masculina) 

 
Class Equipas Total 

1ª SEAGULL RESCUE - Grândola 456 

2ª BÚZIOS - Coruche 276 

3ª ANSBA - Portimão 66 

4ª CORAL - Reguengos de Monsaraz 27 

 


